
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE 1906. 

CENSO ELECTORAL. 
PRO VINCIA 1)E FALENCIA. Ayuntamiento de Vil Iota del Páramo. 

Distrito municipal del Consistorio. ÍÍÍ.Í M 
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Sección única. 

y 

j t á m Yr 

m m 
Copia de las listas electorales pava Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del ^ 

la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el 
de 26 de Junio de 1890. 
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A P E L L I D O S . 

A. 
Alvarez Andrés 
Alvarez Sánchez 
Alvarez Martínez 
Andrés Marcos 
Andrés Márcos 
Aláez Vallejo 
Alvarez Iglesias 
Andrés Márcos 
Aláez Vallejo 
Aparicio Gómez 

B . 
Ballejo Escobar 
Baliejo Nicolás 
Bartolomé Alvarez 
Buisa Calle 
Bartolomé Martínez 
Bueno Cuesta 
Bartolomé Martínez 
Buiza Martínez 

c . 
Caballero Miguel 
Caballero Castellanos 
Caballero Castellanos 
Casas Laso 
Cuesta Fernández 

D. 
Diez Cuesta 
Diez González 

E. 
Escobar Delgado 
Escobar Andrés 
Escobar Luengo 
Escobar Luengo 

F . 
Fernández Ballejo 
Fernández Rodríguez 
Fernández Alvarez 
Fuerte Gil 
Fernández Rojo 
Fernández Garrido 
Fuente Casado 

G. 
González Iglesias 
Gómez Gómez 
Gómez Andrés 
González Maeso 
González Maeso 
Gómez Andrés 
Gómez Pascual 
González Martínez 
González Martínez 
González Aparicio 
González Martínez 
García Pérez 
Gómez Laso 
González Cerezal 
González González 

NOMBRES. 

Ramón. 
Julián. 
Mariano. 
Guillermo. 
Francisco. 
Mariano. 
Sebastián. 
Eustaquio. 
Gregorio. 
Mároos. 

Felipe. 
Francisco. 
Pedro. 
Tomás. 
Secundino. 
Fél ix . 
Julián. 
Saturnino. 

Francisco. 
Francisco. 
Julián. 
Julián. 
Francisco. 

Dionisio. 
Mariano. 

Antolín. 
Raimundo. 
Eustaquio. 
Jesús. 

Aniceto. 
Clemente. 
Valentín. 
Mariano. 
Vicente. 
Marciano. 
Bernardo. 

Benito. 
Diego. 
Francisco. 
Anastasio. 
Dámaso. 
Doroteo. ¡. 
Aniceto. 
Patricio. 
Santiago. 
Vicente. 
Mariano. 
Venancio. 
Ramón. 
Juan. 
Casto. 
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Villota. 
Idem. 
San Andrés. 
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Si. Si. 
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id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
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No. No. 
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—* 

NUMERO DE ORCES 

de la ins- en la 
cripción 
general. Sección. 

263 52 
254 53 
255 54 

APELLIDOS. 
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244 
208 
113 
118 
130 122 
126 
137 
138 
128 
124 
147 
209 
221 
136 
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148 
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236 
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212 
161 
237 
246 
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206 69 
225 70 
233 71 
243 72 
256 73 

55 
56 

57 
58 
59 
60 

74 
75 

76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 

95 
96 
97 

98 
99 100 

101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
JOS 
109 
110 

111 
112 

113 
114 
115 
116 

197 117 

223 

González Martínez 
González Puebla 
Gómez Iglesias 

H. 
Hertfs Villasur 
Herrero Truchero 

I . 
Iglesias Fernández 
Iglesias Fernández 
Iglesias García 
Iglesias González 

L . 
Lozano Iglesias 
Laso Iglesias 
Laso Nicolás 
Laso Sastre 
Lozano Miguel 
Luengo Iglesias 
Lerones Martínez 
Luengo González 
Luengo Martínez 
Luengo Martínez 
Luengo Martínez 
León Lozano 
López Corral 

Ll. 
Llórente Bartolomé 
Llórente Pérez 

" M . 
Macho García 
Maeso Diez 
Maeso Nicolás 
Miguel Maldonado 
Martínez Miguel 
Montes González 
Martínez Iglesias 
Martínez Miguel 
Márcos Martínez 
Miguel Cofreces 
Montalvo Fernández 
Martínez Pérez 
Montero Maldonado 
Martínez Llórente 
Martínez González 
Martínez Buiza 
Martínez Bastidos 
Martínez Laso 
Martínez Gómez 

N 
Nicolás Gómez 
Nicolás Gómez 
Nicolás Sánchez 

P. 
Palacios Escobar 
Palacios Montes 
Palacios Andrés 
Palacios Andrés 
Pérez González 
Pérez Fernández 
Pascual Antón 
Pérez Llórente 
Pérez González 
Pérez Llórente 
Pérez Laso 
Pérez García 
Palacios Romo 

R . 
Rodríguez Alvarez 
Ramos Nicolás 

s. 
Santos Alonso 
Santos Palacios 
Sastre Luengo 
Sastre Gómez 

T . 
Toribio Bartolomé 

V . 

DOMICILIO. 

NOMBRES. 

118 i Yillarroel Conde 

! Juan. 
! Braulio. 

Andrés. 

Felipe. 
Mauricio. 

Cosme. 
Mariano. 
Rafael. 
Genaro. 

Felipe. 
Aniceto. 
Mariano. 
Mariano. 
Joaquín. 
Bernardo. 
Pantaleón. 
Victoriano. 
Pablo. 
Pedro. 
Teófilo. 
Mariano. 
Antolín. 

Félix. 
Pedro. 

Florentino. 
Galo. 
Agapito. 
Canuto. 
Mariano. 
Francisco. 
Ildefonso. 
Pedro. 
Rafael. 
Juan. 
Florencio. 
Paulino. 
Cárlos. 
Julián. 
Pedro. 
Lino. 
Simeón. 
Mariano. 
Casimiro. 

EDAD. 
C A L L E . Num.o 

25 
32 
30 

61 
50 

66 
49 
34 
31 

31 
53 
91 
43 
62 
47 
55 
52 
39 
40 
31 
30 
40 
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37 
47 
45 
54 
43 
55 
43 
58 
47 
41 
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39 
35 
49 
31 
33 
28 
27 

San Andrés. 
Villota. 
Idem. 

Villota. 
San Andrés. 

San Andrés. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Villota. 
San Andrés. 
Villota. 
Idem. 
Idem-
San Andrés. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Villota. 
Idem. 

San Andrés. 
Idem. 

San Andrés. 
Villota. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
San Andrés. 
Idem. 
Idem. 
Villota. 
Idem. 
Idem. 
San Andrés. 
Villosilla. 
San Andrés. 
Idem. 
Idem. 
Villota. 
Idem. 
San Andrés. 

José. 55 Villota. 
Blas. 59 ídem. 
Cruz. 39 Idem. 

Vicente. ' 31 Villota. 
Apolinar. 32 Idem. 
Isidoro. 58 Idem. 
Teodoro. 62 Idem. 
Ciríaco. 40 San Andrés. 
Evaristo. 60 Villota, 
Hilario. 45 San Andrés. 
Silverio. 61 Idem. 
Casiano, 40 Idem. 
Mateo. 56 Idem. 
León. 31 Villota. 
Anastasio. 37 San Andrés. 
Estéban. 36 Villota. 

Cecilio. 56 Villota. 
Saturnino. 51 Idem. 

Francisco. 43 Villota. 
Cándido. 41 Idem. 
Estéban. 42 San Andrés. 
Victor. 28 Villota. 

Tomás. 45 San Andrés. 

Márcos. 41 Villota. 
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Jornalero. 
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Labrador, 
ídem. 
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Pastor. 
Labrador. 
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Idem. 
Idem. 
Maestro. 
Labrador. 
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Jornalero. 

Labrador. 
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Idem. 
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Maestro. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
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Idem. 
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Pastor. 
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Labrador. 

Jornalero. 
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id. id. 
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id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 



municipal de Acora de la Vega* 
Sección única. 

NUMERO DE ORDEN 

<lc la in en la 
cripclói 
g e n e r a l Sección. 
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7 4 

2 4 3 5 
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2 7 9 
3 . 1 1 0 

2 6 0 1 1 
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3 4 1 4 

3 5 1 5 
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4 2 1 7 

2 1 4 1 8 

2 2 7 1 9 
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2 3 4 2 5 
5 6 2 6 
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6 8 2 8 
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7 0 3 0 
6 3 3 1 

7 1 3 2 

7 6 3 3 

7 8 3 4 

6 6 3 5 
5 5 3 6 

2 1 5 3 7 

2 2 9 3 8 

2 3 5 3 9 

2 4 6 4 0 

2 6 2 4 1 

2 6 8 4 2 

2 4 7 4 3 

2 6 3 4 4 

9 1 4 5 

8 8 4 6 

8 6 4 7 

2 1 2 4 8 

2 3 6 4 9 

1 3 1 5 0 
1 2 5 5 1 

1 3 4 5 2 

1 2 7 5 3 

1 3 9 5 4 

1 3 2 5 5 

1 4 2 5 6 

1 4 4 5 7 
1 4 5 5 8 
1 4 6 5 9 

APELLIDOS. 

A . 

Andrés Alonso 
Andrés Diez 
Aparicio Villalba 
Aparicio Santamaría 
Andrés Alonso 
Andrés García 
Andrés Martínez 

B. 
Caminero Luengo 
Casas Vela 
Casas González 
Calle Aparicio 

D . 

Diez Calle 
Diez Santos 
Diez Santos 
Diez Santos 
Diez Santos 
Diez Calle 
Diez Tejedor 
Diez Andrés 
Diez Campo 

F. 
Fernández Rodríguez 
Fuente Fraile 
Fraile González 

G . 

García Alonso 
González Diez 
García Mata 
García Sánchez 
González González 
García Treceño 
González Fernández 
González Montero 
Gómez Herrero 
González Márcos 
Gómez Herrero 
Gutiérrez Rico 
Grande Andrés 
Gómez González 
Grande Luís 
González Montes 
Gutiérrez Santos 
Gómez Llórente 
Gómez Gutiérrez 

H. 
Herrero Martíu 
Herrero AlVarez 

Ibáñez Arriba 
Iglesias Fernández 
Izquierdo Diez 
Izquierdo Márcos 

M. 

Márcos Gómez 
Maldonado Maeso 
Márcos González 
Maldonado Rodrigo 
Martínez Martínez 
Martínez Valle 
Montalvo González 
Miguel Maldonado 
Martínez Ríos 
Maeso Diez 
Montes García 

NOMBRES. 

Cruz. 
Enrique. 
Galo. 
Joaquín. 
Mariano. 
Jacinto. 
Eugenio. 

Agustín. 
Bernardo. 
Pedro. 
Cruz. 

Leonardo. 
Aurelio. 
Agapito 
Crisanto. 
Patricio. 
Luciano. 
Eulogio. 
Félix. 
Sérvulo. 

Nicolás. 
Valero. 
Fructuoso. 

José. 
Domingo. 
Benigno. 
Bernabé. 
Guillermo. 
Santiago. 
Izidoro. 
Fabriciano. 
José. 
Ruperto. 
Saturnino. 
Florentino. 
Auastasio. 
Rafael. 
Críspulo. 
Saturnino. 
Vicente. 
Eustaquio. 
Modesto. 

Mariano. 
Marcelino. 

Vicente. 
Mateo. 
Juan. 
Maximino. 

Hilario. 
Nicomedes. 
Felipe. 
Pablo. 
Ignacio. 
Román. 
Martín. 
Santiago. 
Santos. 
Lino. 
Ju?u. 
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5 7 

4 t f 

3 7 

3 7 

3 1 

3 1 

4 0 

26 

3 5 

2 9 

7 9 

6 7 

5 2 

3 7 

3 1 

4 6 

r,9 
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6 3 

5 4 

4 2 

4 7 

4 7 
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DOMICILIO. 

C A L L K . 

Acera. 
Idem. 
San Andrés. 
Idem. 
Acera. 
Idem. 
Idem. 

Acera. 
Villosilla. 
Idem. 
Acera. 

Villosilla. 
Acera. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Villosilla. 
Acera. 
Idem. 
Villota. 

Villota.-
Acera. 
Villosilla. 

Villosilla. 
Acera. 
Idem. 
Idem. 
Villota. 
Villosilla . 
Acera. 
Villosilla. 
Acera. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Villosilla. 
Acera. 
Idem. 
Idem. 
Villosilla. 
Acera. 

Villosilla. 
Idem. 

Acera. 
San Andrés. 
Villosilla. 
Acera. 

Acera. 
Villota. 
Acera. 
Idem. 
Villosilla. 
Idem. 
Acera. 
Idem. 
Idem. 
V, Ilota. 
Idem. 

Núm.o PROFESION. 

Labrador. ! ">., 
Idem. .•>;e 
Idem. y'»Vx- 'J: ;\ 
ídem, i * - / 

,'if * -c. * X •(•, l Idem. x i j. > ; •• t¡ 
Pastor, t M ] ' 

Labrador, 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 

.Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 

Pastor. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 

Si es (i nó 
ologftjlo 

para 
curtfos 

Concejiles 

¿SABE 

leer? escribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id, id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. S i . 

id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id-
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
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I 



MMEBO DE ORDEN 

de la ins- 1 en la APELLIDOS. 
cripción Sección. genera l . Sección. 

213 30 Martínez Bastida 
269 61 Maldonado Montero 
270 62 Martínez Bastida 
271 63 Martín Gonzalo 
237 64 Miguel León 
251 65 Miguel León 

N . 

149 66 Novoa Aparicio 
238 67 Nicolás Martín 
264 68 Novoa Ibáñez 
272 69 Novoa Ibáñez 

P . 

273 70 Pardo León 
164 71 Puebla Monje 
230 72 Puebla Grande 
265 73 Palacios Martínez 

R . 

274 74 Ríos Diez 
169 75 Ramos Nicolás 
171 76 Rodríguez Martínez 
172 77 Rodríguez Martínez 
174 78 Ruíz Andrés 
217 79 Romo Palacios 
275 80 Ruíz Martínez 

s. 

276 81 Sastre Casas 
180 82 Sastre González 
182 83 Salvador Grande 
183 84 Santos Vega 
188 85 Sastre González 
190 86 Sastre González 
189 87 Sastre González 
208 88 Santos Calleja 
231 89 Santos Palacios 
239 90 Sastre Casas 
248 91 Santos Alonso 
266 92 Santos Alonso 
277 93 Sastre Martínez 

T . 

240 94 Tejedor Campo 
198 95 Toribio Bartolomé 
241 96 Tejedor Campo 

Y . 

232 97 Villalba Fernández 
249 98 Vallejo Gutiérrez 
250 99 Vela Fernández 

NOMBRES. EDAD, 

Benigno, 
Agustín. 
Donato. 
Mariano. 
Constantino. 
Manuel. 

Juan. 
Mariano. 
Pascual. 
Juan. 

José. 
Teodosio. 
Santos. 
Emiliano. 

Juan. 
Mariano. 
Marcelino. 
Félix. 
Narciso. 
Pascual. 
Evaristo, 

Teófilo. 
Benigno. 
Crescencio. 
Julián. 
Simón. 
Víctor. 
Santos. 
Fausto. 
Sabas. 
Valentín. 
Mariano. 
Modesto. 
Bernardino. 

Eugenio. 
Marcos. 
Raimundo. 

Félix. 
Francisco. 
Mariano. 

Falencia 8 de Julio de 1906. 
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37 
25 
25 
25 
31 
28 

56 
31 
28 
28 

31 
42 
35 
27 

26 
54 
51 
41 
55 
41 
26 

26 
64 
42 
51 
65 
60 
48 
40 
36 
31 
31 
27 
27 

33 
56 
42 

34 
35 
34 

DOMICILIO. 

CALLE . Nüm.° 

Villosilla. 
Acera. 
Villosilla. 
Idem. 
Acera. 
Idem. 

Acera. 
Villosilla. 
Acera. 
Idem. 

Villosilla. 
Acera. 
Villosilla. 
Acera. 

Villosilla. 
Acera. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Villosilla. 
Acera. 

Villosilla. 
Idem. 
Idem. 
Acera. 
Villosilla. 
Villota. 
Villosilla. 
Acera. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Villosilla. 
Idem. 

Acera. 
Villota. 
Acera. 

Acera. 
Villosilla. 
Idem. 

PROFESION. 

Si es Ó 5K> 
elegible 

para 
cargros Concejiles 

¿SABE 

leer? 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 

Párroco. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Maestro. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 

E L S E C R E T A R I O , 

Si. 
id, 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

escribir?' 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. idL 
id. id. 

0 ;4 ¡i 

ilu-

sa 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


